
FELSEFE TARİHİ SORU-CEVAP ÇALIŞMASI-2018 

 

1.ÜNİTE 
 soru 1:felsefe nedir?  

cevap 1: *Felsefe, insanın varlık, bilgi ve değer alanlarında, aklî, eleĢtirel, tutarlı ve sistematik 

fikri faaliyetlerinin bütünüdür. Felsefe, “ben kimim, nereden geldim ve nereye gidiyorum? 

Varlığın anlamı, kaynağı, düzeni ve amacı nedir?” gibi asil soruların ortaya çıkardığı 

düĢünceler bütünüdür.  

soru 2:felsefi düşünüşün özellikleri nelerdir?  

cevap 2:-akli soruĢturma -araĢtırma -eleĢtirel tavır*  

*ara bilgi:Felsefi düĢünce, çözümleyici ve kurucu bir düĢüncedir. Çözümleyicidir, yani 

anlamak istediği mesele ya da alana iliĢkin her türlü bilgiyi tek tek ele alır, açıklığa 

kavuĢturur. Kurucudur, yani analiz ettiği bilgilerden hareketle bir bütün inĢa eder.  

Felsefi düĢünce evrenseldir; yani kültürlerin, zaman ve coğrafya farklılıklarının getirdiği 

mesele ve dil problemlerini aĢan bir özelliğe sahiptir*  

 

soru 3:felsefenin temel disiplinleri nelerdir?  

cevap 3:Varlık felsefesi (Ontoloji); Bilgi Felsefesi (Epistemoloji); Değer Felsefesi / Ahlak 

Felsefesi (Etik) ve Sanat Felsefesi (Estetik). Bu disiplinlerin dıĢında, Din Felsefesi, Siyaset 

Felsefesi alanlarının yanı sıra bu disiplinleri ortaya çıkaran ya da bu disiplinlerde gerçekleĢen 

düĢünce tarzının kurallarını belirleyen Mantık, felsefenin temeli ya da aleti olarak görülür  

 

soru 4:İnsanlık tarihinde felsefe ne zaman başladı?*  

cevap 4: mö.6.-4.yüzyıllar arasında -Akdeniz’in çevresindeki coğrafyada (Anadolu, 

Yunanistan, Ġtalya, Mısır gibi) -Hindistan'da Siddharta Gautama (MÖ 563-483) ile -Çin’de 

Konfüçyüs (MÖ 551-479) ile ve Lao-Tzu ile Ġran’da, ZerdüĢt (MÖ 628-551)ile baĢlamıĢtır.  

 

soru 5:latince felsefe(phila-sophia)ne demektir?  

cevap 5:bilgeliği sevmek, aramak,  

 

soru 6:Çinli Konfüçyüs ve Lao-Tzu isimli bilgelerin bakış açılarının farkları nelerdir?  

cevap 6:Konfüçyüs’ün çağdaĢı olan Lao-Tzu isimli bir bilge, barıĢ ve aydınlanmaya giden 

Yol’la ilgili yeni bir bakıĢ açısı getirdi. O, Konfüçyüs’ten farklı olarak doğaya, doğal olana 

iĢaret ediyordu. Konfüçyüs, iyi yaĢama giden yolu, ataların oluĢtuduğu onur ve saygı 

geleneklerine katılmak olarak tanımlarken Lao-Tzu, Yol’un gizemli olduğu ve hakkında 

konuĢulamayacağını, bir kılavuz kitap, reçete ya da bir felsefe olarak açıklanamayacağını 

ancak aranıp, takip edileceğini ileri sürüyordu. Konfüçyüs’e göre kiĢi toplumsaldır, Lao-

Tzu’ya göre ise, doğayla uyumlu birisidir  

soru 7:kötülük problemi ilk kez neredeki felsefede ele alındı?  

cevap 7:Kötülük Problemi de ilk kez önce Ġran'da ZerdüĢt tarafından sonra da (ZerdüĢt’ten 

etkilenen ancak ZerdüĢtler tarafından sapkınlıkla suçlanan) Maniciler tarafından felsefede ele 

alındı.takip etmek anlamına gelir.  

 

soru 8:batı felsefesinin başlangıcı olarak hangi zaman ve yer işaret edilir?  



cevap 8:Batı felsefesinin baĢlangıcı olarak, ĠÖ 6. Yüzyıl ve bugünkü Ege bölgesi kıyıları 

(Ġyonya) iĢaret edilir.  

 

soru 9:batı felsefe tarihi kaç ana döneme ayrılır ve hangileridir?  

cevap 9:Klasik ve Modern olmak üzere ikiye ayırılır  

 

soru 10:klasik batı felsefesinin bir bölümü olan ilkçağ felsefesi kaça ayrılır?açıklayınız  

cevap 10:*  

1) *Antik Yunan Felsefesi :  

-Doğa Felsefesi, -Ġnsan Üzerine Felsefe  

-Sistematik Dönem (Platon ve Aristoteles)  

2) Helenistik Felsefe:  

-Stoacılık, -Epikürcülük,  

-KuĢkuculuk, -Yeni Platonculuk*  

 

soru 11:batı felsefesinin bir bölümü olan modern felsefe kaça ayrılır?  

cevap 11: A) Modern Felsefe  

B) ÇağdaĢ Felsefe*  

 

soru 12:batı felsefesinin bir bölümü olan klasik batı felsefe kaça ayrılır?  

cevap 12: ikiye ayrılır: A) Ġlkçağ Felsefesi B) Ortaçağ Felsefesi  

 

soru 13:orta çağ felsefesi kaça ayrılır?hangileridir?  

cevap 13:dörde ayrılır.1.Yahudi Felsefesi, 2.Hıristiyan Felsefesi, 3.Ġslam Felsefesi, 4.Bizans 

Felsefesi  

 

soru 14:ortaçağ felsefesinin kaynakları nelerdir?  

cevap 14: *antik yunan felsefesi *roma hukuku * ibrahimi dinler  

 

soru 15:aşağıdaki seçeneklerden hangisinde klasik batı felsefesi ile modern batı 

felsefesinin farkını ifade eden ifade yoktur?  

A)Klasik B.F.de Ġnsan hakikatle temas kurabilen bir varlık olarak tasavvur edilir. Ġnsan 

aklının, insanı aĢan tanrısal aklın bir parçası olduğu kabul edilir. Modern Batı DüĢüncesinde 

ise, “insan merkezli hakikat” fikri “insanı aĢkın hakikat” anlayıĢının yerini almıĢtır.  

B) Klasik Batı düĢüncesinde, her varlığın bir gayeye sahip olduğu ve her varlığın doğası 

gereği bu gayeye yöneldiği kabul edilir. Modern Batı DüĢüncesinde ise mekanik everen 

anlayıĢının bir sonucu olarak teleolojik evren tasavvuru yıkılmıĢtır.  



C) Klasik Batı düĢüncesinde,Nasıl? Sorusu sorulurken Modern Batı DüĢüncesinde ise, 

“Nasıl” sorusunun yerini “niçin” sorusu almıĢtır.  

D) Klasik Batı DüĢüncesinde evren, unsurları hem birbiriyle hem de bütünle bağlantılı 

organik bir yapı olarak tasavvur edilirken Modern Batı DüĢüncesinde, mekanik evren 

tasavvuru hâkimdir. Evren büyük bir makine gibidir. Bunun sonucu farklı bilgi alanları 

birbirinden ayrılır  

E) Klasik Batı düĢüncesinde, bireysel iyi ile toplumsal iyinin birbiriyle bağlantılı olduğu 

kabul edilir Modern Batı DüĢüncesinde ise, pratik felsefede özgürlük ve eĢitlik fikri ön plana 

çıkmıĢtır  

cevap 15:c şıkkı... niçin sorusunun yerini nasıl sorusu almıştır  

 

soru 16:aşağıdakilerden hangisi batı felsefesinin özelliklerinden değildir? A)“aşkın 

hakikat fikrine” sahiptir. Hakikat, insanı aşan, bununla birlikte insana ve insani olana 

referans olabilen bir özelliğe sahiptir.  

B)Batı düĢüncesi, akılcı bir karakter taĢır. Buna göre, varlık dini, mistik ya da mitolojik harici 

bir kaynağa referansla değil, akıl yoluyla kavranabilir.  

C)Batı düĢüncesi, özcü bir metafizik üzerine inĢa edilmiĢtir. Buna göre, üzerinde düĢünülen 

Ģeyin, değiĢen özellikleri değil, kalıcı özellikleri esas alınır.  

D) Batı düĢüncesi, ikili karĢıtlıklar ekseninde iĢleyen düalist bir yapıya sahiptir.  

E)insanın kendisini aĢan bir gücün belirlediği amaca yönelmesi fikri benimsenmiĢ, kendi 

kaderini kendisi tayin eden özgür bir insan anlayıĢı terkedilmiĢtir  

cevap 16:E Ģıkkı  

 

soru 17:doğa felsefesinin ilkeleri nelerdir?  

cevap 17:birincisi, doğa, kendi içinde kapalı bir sistemdir ve doğaya iliĢkin açıklama da 

doğanın içinde aranmalıdır. Ġkinci ilke, “her Ģeyin bir nedeni vardır.” Üçüncü ilke de, “hiçten, 

hiçbir Ģey çıkmaz.” Bu ilke nedeniyle, evrenin ezeli olduğuna inanıyorlar. Yani “yoktan 

yaratılmıĢ âlem” fikri Yunan filozoflarına yabancıdır  

 

soru 18:sokrates öncesi yunan felsefesinde kaç okul vardır ve bu okullar hangileridir ?  

cevap 18: 4 önemli okul ya da yaklaĢım belirgindir. Bunlardan birincisi: “arkhe” (dünyanın 

yapıtaĢı) ya da maddi neden meselesi üzerinde duran Milet/Ġyonya Okulu; ikincisi: maddeden 

çok form üzerinde duran ve felsefeyi bir dini nosyon içinde kavrayan Pisagorcu Okul; 

üçüncüsü: birden çok arkhe ile varlığı açıklayan Pluralistler; dördüncüsü: varlık ve 

değiĢim/oluĢ problemi etrafında tüm felsefe tarihini belirleyici bir ayrımın görüldüğü 

Herakleitos ve Elea Okuludur.  

 

soru 19:mö.7. yüzyıldan başlayıp ms.5. yüzyılla kadar devam eden döneme hangi isim 

verilmiştir?  

cevap 19:Ġlkçağ/Antik Çağ felsefesi, MÖ 7. Yüzyıllardan baĢlayıp, MS 5. Yüzyıla kadar olan 

dönemdeki felsefi geliĢmeleri kapsar. Esasen felsefe, Mısır, Mezopotamya, Ġran, Çin ve Hint 

felsefelerinden de istifade eden ancak ona yeni bir Ģekil ve muhteva kazandıran Antik Helen-

Helenistik felsefesiyle bugünkü anladığımız anlamıyla felsefe geleneği baĢlamıĢtır.  



: NOT:Ġlkçağ felsefesi, mitolojiden kopuĢ ve doğal olayların doğal nedenlerle açıklanmasıyla 

baĢlamıĢtır. Bu sayede Mitos’tan, Logos’a, geleneğe bağlılıktan, aklın egemenliğine geçiĢ, 

eleĢtirel bir zihniyetin doğuĢu mümkün olmuĢtur.  

soru 20:milet okulunun temsilcileri kimlerdir?  

cevap 20:Thales, Anaksimandros ve Anaksimenes  

 

soru 21:felsefe tarihinin ilk filozofları kimlerdir?  

cevap 21:Milet Okulu temsilcileri olan Thales, Anaksimandros ve Anaksimenes, felsefe 

tarihinin ilk filozofları kabul edilirler.  

 

soru 22:arke nedir?  

cevap 22:“BaĢlangıç, köken, kaynak”  

 

soru 23:arke kavramı hangi önemli 2 soru bağlamında düşünülmüştür?  

cevap 23:Birincisi, “her Ģeyin kendisinden meydana geldiği, türediği Ģey” olarak “arkhe” 

nedir? Ġkincisi, “bu tek/bir arkheden evrendeki bütün bu görünür çokluk, yani bileĢik olan 

Ģeyler nasıl olup da meydana gelmiĢlerdir?”  

 

soru 24:Eski Yunan’da mitos temelli düşünme biçimlerinden logos temelli düşünme 

biçimine doğru bir dönüşüm hangi okulla başlamıştır?  

cevap 24:milet okuluyla  

 

soru 25:anaksimandros'a göre arkhe nedir?  

cevap 25:Thales’in öğrencisi Anaksimandros, “apeiron” adını verdiği, nicelik bakımından 

sonsuz, nitelik bakımından belirsiz bir yapıyı “arkhe” olarak belirlemiĢtir.  

soru 26:''Filozof, evrenin temel yapı taşını sorgular. “Arkhe” (ilke-mebde’) adını 

verdiğimiz bu yapı taşının su olduğunu ileri sürer. Yani Evrendeki tüm şeyler sudan 

meydana gelmiştir.suya, canlılık, ruhsallık atfederek aslında mitoslardakinden daha 

rasyonel bir açıklama önermiştir.''sözü geçen filozof kimdir?  

 

cevap 26:thales  

NOT:Aristoteles ARKHE konusunda iki farklı yaklaĢıma iĢaret eder. Birincisi, arkhe olarak, 

su hava, ateĢ ya da dört unsur gibi “doğada bulunan varlıkları” kabul eder; ikincisi, arkhe 

olarak, “duyularla kavranamayan, doğada bulunmayan soyut varlıkları” ileri sürer. Ġkinci 

yaklaĢımın örnekleri; Anaksimandros’un apeiron’u, (belirsiz olan), Parmenides’in küre 

Ģeklindeki Bir’i, Pisagor’ın geometrik nesneleri ya da sayıları, Demokritos’un duyularla 

algılanamayan atomu’....  

 

 

soru 27:evrende tek bir yasanın hüküm sürdüğünü ilk kez dile getiren, böylece “yasa 

fikri mitoslardaki kaderin yerini almıştır.”diyen filozof kimdir?  

cevap27:anaksimandros  



soru 28:Apeiron, için aynı zamanda evrende hüküm süren zıtlar arası mücadelenin 

genel yasasıdır''diyen filozof kimdir?  

cevap 28:anaksimandros  

 

soru 29:anaksimenes'e göre arkhe nedir?  

cevap 29:O, hem maddi ve belirli bir yapı olarak gördüğü, hem de sınırsız/sonsuz olarak 

düĢündüğü havayı, arkhe olarak belirlemiĢtir  

 

soru 30:oluş sorununa ilk çözümü kim önermiştir?  

cevap 30:Anaksimenes, havanın, genleĢme ve yoğuĢma Ģeklinde iki tür hareketi ile Ģeylerin 

nasıl meydana geldiklerini açıklamaya çalıĢmıĢ, böylece “oluĢ sorununa” ilk çözümü 

önermiĢtir.  

 

Soru 31: “Sayıların babası” olarak bilinen ve “philo-sophia” (bilgelik sevgisi/felsefe) 

ifadesini, ilk kez kullanan ve kendisini “filozof” olarak adlandıran ilk kii kimdir?  

Cevap: Pisagor (Pythagoras)  

Not: Pisagor felsefenin bir yaĢam biçimi olduğunu düĢünmüĢ, bu yaĢam biçimini ifade etmek 

için “teorik yaĢam” terimini kullanmıĢtır. Pisagor’a göre üç çeĢit insan vardır: Ģöhret peĢinde 

koĢanlar; servet peĢinde koĢanlar; bilgi peĢinde koĢanlar. Pisagor kendisinin bilgi seven, yani 

“filozof” olduğunu söylemiĢtir.  

 

Soru 32: ruh göçü (tenasüh/reenkarnasyon) anlayışını benimseyen, madde yerine form, 

nitelik yerine nicelik, fizik yerine matematik ön plana çıkar. Gerçekliği matematiksel 

ilkeler aracılığıyla anlayıp, açıklayabiliriz.diyen filozof?  

Cevap: Pisagor (Pythagoras)  

 

Soru 33: felsefeye ilk defa “bilen özne” kavramını getirmiş, özne ve nesne ayrımı 

yapmıştır. Ona göre, bilinen nesne ile bilen özne aynı yapıdan meydana gelmiştir. İkisi 

de ince, sınırsız havadan oluşmuştur. Bilgi düzeneklerimiz ile gerçekliğin yapısı 

benzeşir.”adı geçen filosof kimdir?  

Cevap: Pisagor (Pythagoras)  

 

Soru 34: “görünüş-gerçeklik” şeklindeki ontolojik ayrımı; epistemolojik bir zemine 

taşıyarak “duyusal bilgi-aklî bilgi” ya da “empirik bilgi-rasyonel bilgi” ayrımı yapanlar 

hangi okullardır?  

Cevap: Parmenides/Elea Okulu ve Herakleitos felsefeleri  

 

Soru 35:orphizm nedir?  

Cevap: Orphizme göre ruh bedenden bedene geçer. Beden ruhun hapishanesidir. Beden 

kötüdür ve ruhun bedenden kurtarılması gerekir. Bunun için de birtakım ayinler yapılmalıdır. 

Ruhu arındırmak “extacy” ile mümkündür. Bu da kendinden geçmedir. Buna Eski Yunan 

dünyasında “katharsis” denir. Bu sayede ruhun özgür olacağı düĢünülür. Amaç bedenden 

kurtulup ilahi yapının içinde erimektir .pisagor bundan etkilenmiĢtir  

 

Soru36:aşağıdakilerden hangisi Parmanides ile ilgili değildir?  

 

a) Sokrates öncesi Yunan felsefesinin en önemli filozofu ve dönüm noktası olan filozofM.Ö. 

600 ile M.Ö. 500’lerde yaĢamıĢtır.  

b) felsefeye ilk defa “bilen özne” kavramını getirmiĢ, özne ve nesne ayrımı yapmıĢtır.  



c) filozof, evrende değiĢimin olmadığını kanıtlamaya çalıĢır. Evrende değiĢen hiçbir Ģey 

yoktur. Zamanın geçtiğine iliĢkin hissimiz de bir yanılsamadır.der  

d) Gerçeklik/Varlık, mutlak anlamda birdir, kalıcıdır, süreklidir, yaratılmamıĢtır, yok 

edilemez; o ezeli ve ebedidir; onda hareket ve değiĢme yoktur. Bu gerçeklik içinde 

yaĢadığımız gerçeklik değildir.  

e) düĢündüğüm her Ģey var olandır ve bu da gerçektir. “Varlık, var olandır; hiçlik ya da var 

olamayan, var değildir”(özdeşlik ilkesi).der.  

 

cevap:b Ģıkkı  

not: Varlık, bir, bölünmez ve süreklidir. Varlık, küre Ģeklinde bir gerçekliktir; yuvarlak bir 

küre kütlesi gibi her yönde tamdır. Varlığın var olmak dıĢında bir özelliği yoktur. Varlıkla 

ilgili konuĢmak mümkün değildir. Yalnızca var olan düĢünülebilir ve var olmayan 

düĢünülemez. YaĢadığımız dünya, bir görünüĢler dünyasıdır. Ontolojik düzlemde görünüĢ ile 

gerçeklik ayrımını, epistemolojik düzlemde akılsal ile duyusal olanın ayrıĢtırılması Ģeklinde 

ilk ortaya koyan Parmenides’tir  

 

soru 37:*Bu dönemde ilk defa Tanrı hakkında felsefi olarak düşünme ve konuşma 

ortaya çıktı. Tanrı kavramına (dini düşünceden bağımsız bir biçimde) felsefi düşünce ile 

ulaşmak ve bir Tanrı tasavvuru inşa etmek, ilk olarak hangi felsefelerde görülür.  

Cevap: Herakleitos ve Ksenophanes  

 

Soru 38: Ona göre evrenin temel maddesi ateştir. Ateş, bütün var olanların ilk gerçek 

temelidir, bütün karşıtların birliğidir, içinde bütün karşıtların eridiği birliktir. Evren 

boyuna akan bir süreçtir, başı sonu olan bir değişmedir, hiç durmayan, bu değişme 

içinde kalan, sürüp giden hiçbir şey yoktur. “Panta rei” yani “her şey akar.”dünya 

sonsuzdur. “Aynı ırmakta iki kez yıkanamayız. İkinci kez girdiğimizde bu ırmak 

büsbütün başka bir ırmaktır artık. Bu arada, akıp giden sular onu başka bir ırmak 

yapmışlardır.”bu filozof kimdir?  

Cevap: Herakleitos  

 

Soru 39:logos nedir?  
Cevap: Kaosa düzen veren, bütün görünür karĢıtlıkları birleĢtiren, değiĢmenin yasalarını 

ortaya koyan ve bize (daha doğrusu içimizden çok azına) bu birliği, bu düzeni, bu yasaları 

kavratan Logos’tur. Logos evrensel bir ilkedir; her Ģeye nüfuz eden, her Ģeyi yöneten güçtür. 

Panteist olan Herakleitos, Tanrı’nın evrende faaliyet gösteren bir kuvvet ve yasa olmak 

bakımdan adıdır. Logos insandaki akıl anlamına da gelir.  

Soru 40: evrenin kendinden oluĢtuğu dört temel unsur belirler: toprak, hava, su ve ateĢ. Her 

birine birer Tanrı adını verdiği dört unsur, ezeli ve basit tözlerdir. Bu dört unsur evreni 

tamamıyla  



doldurur, evrende boĢ yer yoktur. Dört unsur nicelik ve nitelik olarak değiĢmez. Dört unsurun 

birleĢmesini sağlayan sevgi ve ayrıĢmasını sağlayan nefret gücüdür.diyen filozof kimdir?  

Cevap: Empodekles  

 

Soru 41: evrendeki her şey sonsuz sayıdaki küçük tohumcuktan (Gr. spermata) oluşur. 

Buna göre tohumcuklar, sayıca sonsuz olmalarının yanı sıra ezelî ve ebedîdirler. Doğal 

nesneler bileşik yapıdadır; bunun tek istisnası Nous’tur. O hiçbir zaman yok olup 

gitmez. Şu halde evren, sonsuz sayıda tohumcuk ve Nous’tan oluşmuştur.diyen filozof 

kimdir?  

Cevap: Anaksagoras  

 

Soru 42: Parmenides’in cisimsel küresini parçalayarak çözmeyi denedi ve “atomculuk” 

teorisini ortaya koydu. Atomcu teorinin iki temel ilkesi vardır; birincisi atomlar, ikincisi 

boşluk/boş mekândır. Bu parçacıklar, değişmez, ezelî, ebedî, bozulmaz, parçalanmaz bir 

yapıdadır ve bu sebeple onları “atoma” denildi. Atomlar, evrenin temel yapı taşlarıdır. 

Ona göre nesneler arasındaki farklılıklar şu sebeplere dayanabilir:  

1.Farklılık atomların birleĢme tarzında ortaya çıkabilir.  

2.Farklılığı meydana getiren farklı atom düzenleniĢleridir. Benzer atomlar, farklı biçimlerde 

düzenlendiklerinde farklı nesneler ortaya çıkarabilirler.  

3.Atomların nesnelerin düzenlenmesindeki konumudur. Aynı atomlar öyle Ģekilde 

düzenlenebilir ki farklı bir nesne verebilir. O, ölümsüzlüğe inanmayan, ruhun beden öldükten 

sonra onun da parçalara ayrılıp dağılacağını söyleyen ilk filozoftur.bu filozof kimdir?  

Cevap:DEMOKRĠTOS 

3.ÜNİTE 

1.Antik yunan felsefesinin üçüncü ve son döneminin ismi nedir? 

-  sistematik dönem 

2. Platon'un akademisi ve Aristotales'in lisesi kurulmuştur bu hangi dönemdir? 

-sistematik dönem 

3.sistematik dönemin amacı nedir? 

-Platon felsefesinin önemi Platon'un varlık bilgi ve ahlak felsefesi ruh görüĢü siyaset felsefesi 

ve eğitim felsefesindeki görüĢlerini incelemektir 

4.ettiene gilson Platon'un felsefesini nasıl tanımlar? 

-din olmadığı halde dine en çok benzeyen felsefe 

5. Platon felsefesinin amacı nedir? 

-Platon'unhocası Sokrates gibi sofistlerin oluĢturduğu karmaĢayı ortadan kaldırmaktır 

6.felsefenin amacını 

 tümel bilgiye ulaĢmak Erdemli toplum kurmak  



ilahi olana saadete eriĢmek ruhun ebediliğini kazanmak olarak gören kimdir? 

-platon 

7.Platon'un felsefesi nde nasıl bir yöntem izlemiştir ?? 

-diyalektik bir yöntem izlemiĢtir 

8. Diyalektik nedir? 

-aklı doğru ve  yöntemli  biçimde kullanmaktır 

9.diyalektike örnek ver? 

-Platon'un devlet eserindeki mağara benzetmesi 

10.idea nedir? 

-uzayın ve zamanın ötesinde Öznenin dıĢında kendiliğinden var olan duyularla değil ruhsal 

olarak anımsanan asıl gerçekliktir 

11. Platona göre bilgi ne değildir? 

-bilgi algı ya da duyum değildir çünkü algı kiĢiden kiĢiye göre değiĢir Platona göre bilgi 

hatırlamadır bilginin ruhumuzda doğuĢtan bulunduğunu savunur  

12.Platona göre öğrenme nedir ? 

-ruhumuzda olan bilginin açığa çıkarılmasıdır 

13.bilgi kesin ve tümeldir bilgi hatırlamadır bilgiye erişmenin yöntemi diyalektik 

yöntemdir  

bilgi ideaların bilgisidir diyen kimdir?? 

-Platon (eflatun) 

14. Platon felsefesi iki önemli öğretiye dayanır bunlar nelerdir? 

-1. Ġdealar öğretisi 

2. Ruhun ölümsüzlüğü öğretisi 

15. Platon'un ahlak anlayışı nedir? 

-mutluluk ahlakıdır mutluluğu sağlayabilecek Ģey iyiliktir  

iyi en yüksek ideadır 

16. Platona göre erdem nedir? 

-ruhunu düzenidir. 



mutluluk insana dıĢarıdan gelmez  

ruhunu düzenleyen kiĢi kendi iyiliğini ve mutluluğunu çizmiĢ olur 

17. Platona göre ruh kaç parçalıdır? 

-üçtür 

Bir akıl  

iki öfke gücü  

üç arzu 

18.Platona göre arzu nedir? 

-Her tür hazzın ve acının doğduğu yerdir insan vücudunda mideye karĢılık gelir  

19.Platona göre akıl nedir ? 

-ruhdaki tüm düĢünsel etkinliklerin merkezidir  

20.Platona göre öfke gücü nedir ? 

-doğası gereği aklın buyruklarına uygun davranır 

21.Platon'un siyaset felsefesi ve eğitim görüşü nedir ? 

-ona göre toplum insanın ihtiyaçlarını tek baĢına karĢılayamamasından doğar bu nedenle iĢ 

bölümüne gereksinim duyar  

üç toplumsal sınıf ortaya çıkar  

✔yönetici sınıf ✔koruyucu sınıf  

✔Üretici sınıf  

Erdemli toplum bu üç sınıfın doğru konumlandığı toplumdur. 

4.ÜNİTE YOK 

5.ÜNİTE 

Soru:İlk çağ felsefesinin ikinci dönemi hangi felsefedir?  

Cevap:Helenistik  

Soru:bu dönemde 4 büyük felsefe okulu vardır bunlar nelerdir? 

cevap:stoacılık, epikürcülük, kuĢkuculuk ve yeni platonculuk 

Soru:bu dönemdeki felsefe konuları nelerdir? 



Cevap:mantık, fizik ve etik  

Soru:felsefenin amacı nedir?  

Cevap:insanı mutlu bir yaĢama ulaĢtırmak, bireye güven ve bilgelik kazandırarak, onun 

yolunu kaybetmiĢlik duygusunu aĢmasını sağlamaktır  

Soru:helenistik-roma felsefesinin özelliği nedir?  

Cevap:felsefenin özellikle roma döneminde dine daha çok yaklaĢması, giderek dini ve mistik 

bir karakter kazanmasıdır 

Soru:helenistik felsefenin ilk büyük felsefe okulu nedir, ne zaman, kim tarafından ve nerede 

kurulmuĢtur?  

Cevap:M.ö 306 yıllarında epikür tarafından atina'da kurulmuĢ olan epikürcülüktür  

Soru: epikürcülük;epistemoloji, ontoloji ve ahlak konusunda hangi bakıĢ açılarını 

benimserler?  

Cevap:epistemoloji=duyumcu, ontoloji=atomcu ve materyalist, ahlak=hazcı  

Soru:doğru bilginin ölçütleri nelerdir?  

Cevap:birinci ölçütü duyu algısıdır, tecrübedir.ikinci ölçütü, açık fikir veya kavrayıcı tasarım 

ve kavramlardır. üçüncü ölçüt, duygulardır.  

Soru:epikür'e göre hazzı doğuran 3 tür arzu bulunur bunlar nelerdir?  

Cevap:birincisi, yiyecek ve içecek örneğinde olduğu gibi  hem doğal hem de 

zorunludur.ikincisi, cinsel arzularda olduğu gibi doğaldır ancak zorunlu değildir. üçüncüsü ise 

zengin olma arzusunda olduğu gibi ne doğal ne de zorunludur.  

Soru:epikür'e göre insanı ruhsal sükunete eriĢmekten alıkoyan 3 korku nedir?  

Cevap:tanrı korkusu, ölüm korkusu ve kader korkusudur.  

Soru:helenistik felsefenin ikinci büyük ve önemli aynı zamanda en uzun soluklu felsefe okulu 

nedir? 

Cevap:stoacılık'tır. Ġslam felsefesinde "revâkiyyûn" Ģeklinde anılır. 

Soru:stoacılık kaç döneme ayrılır bunlar nelerdir? 

Cevap: 3 döneme ayrılır.erken stoa,orta stoa,geç stoa 

[Soru:stoacıların evren ruhuna verdikleri isim nedir? 

Cevap:logos 

Soru:felsefe tarihinde " kötülük problemini" ilk kez etraflıca ele alan kimlerdir? 



Cevap:stoacılardır. 

Soru:septisizm/kuĢkuculuk okulunun kurucusu kimdir? 

Cevap:pyrrhon'dur 

Soru:pyrrhon'a göre Ģüphe nedir? 

Cevap:Ģüphe bir amaç değil,ölçülülüğün,bilgeliğin ve mutluluğun bir aracıdır. 

Soru:plotinus tarafından kurulan felsefe okulu nedir? 

Cevap:yeni-platonculuk/yeni-eflatunculuktur. 

Soru:sudûr teorisi nedir? 

Cevap:tüm gerçekliğin bir ezeli-ebedi olan yetkin ve aĢkın bir varlıktan zorunlulukla çıktığını 

ortaya koyan metafizik öğretidir 

6.ÜNİTE 

1-Ortacağ felsefesinde kaç büyük felsefe geleneğinden bahsedilir ve bunlar nelerdir⁉ 

✔Cvb 4  

1.hıristiyan felsefesi(latince) 

2.islam felsefesi(arapça farsça türkçe) 

3.yahudi felsefesi(Ġbranice) 

4.bizans felsefesi (grekçe) 

2-bu dört felsefenin ortak özelliği nedir⁉ 

1.Ortak bir felsefi mirasın olmaları 

2.Dini merkeze almaları ve teolojik problemleri ortaya koymaları 

3.Her birinin kendine has bir tarihsel seyri olması 

3- Orta çağın felsefesi bir ümmetin felsefesidir bu doğru mu⁉ 

✔Cvb evet 

4-Ortaçağ'da temel mesele nedir? 

Cvb✔ din ile felsefe iliĢkisidir 

Akıl-nakil / Akıl-vahiy/ Din-bilim 

5-Ortaçağ hristiyan felsefesi kaça ayrılır⁉ 



Cvb✔2ye 

1.Patristik felsefe 

2. Skolastik felsefe 

6-Patricetik felsefe...... felsefesidir⁉ 

Cvb✔kilise babalarının felsefesidir 

7-Bu dönemde Hıristiyanlığın neye karşı savunma ihtiyacı vardır⁉ 

✔yahudilik Gnostizim ve Paganizm 

8-Gnostizm nedir? 

✔bilgi yerine inancı kilise otoritesi yerine mistik deneyimi hıristiyan teolojisi yerine yunan 

felsefesi ve doğu dinlerinden sentezledikleri inançları ortaya koyan akımdır 

9-Patristik felsefe de kaç tür teolojik akımı ortaya çıkar⁉ 

✔Ġki tür birincisi dogmatik teoloji ikincisi Apolojetik teoloji 

10-Dogmatik teoloji nedir⁉ 

✔ kendi inanç mensuplarına seslenen inancı varsayan 

11-Apolojetik teoloji nedir⁉ 

✔Dini akli bir tarzda temellendirerek hakikat peĢindeki mümini tatmin etmeyi amaçlar 

12-Aziz Justinusun görüşünü kısa anlatın ⁉ 

✔ Sokrates ile Hazreti Ġsa'yı benzetir  

✔hıristiyan inancı ile yunan düĢüncesinin uygun olduğunu savunur  

✔felsefe tanrının insana onu kendisine yaklaĢtırması için armağanıdır  

✔insan çocukluğunda bunun eğitimini alır gençliğinde araĢtırır olgunluğunda marifetullaha  

eriĢir 

13-Aziz tatianusun görüşleri nelerdir⁉ 

✔ felsefe içinde iyi olan ne varsa hepsini kitabı mukaddes'ten almıĢtır ✔yunan filozoflar Ġsa 

dan önce gelmiĢ hristiyanlardir  

 

✔tanrı evreni doğrudan değil dolaylı olarak ilk yarattığı logos aracılığıyla vücuda getirmiĢtir 



14-teslis sözcüğünü terim haline getirmiştir Bu kimdir⁉ 

✔ Aziz tatianus 

15-Patristik felsefenin altın çağına giden yol onunla açılır bu kimdir⁉ 

✔Klement 

16- Klement Aklı inanca felsefeyi dini tabi kılma çabası içindedir bu doğru mu⁉ 

✔evet 

17-Skolastik dönemin önemli meselelerinden biri nedir⁉ 

✔ tümeller tartıĢması 

18-❗skolastik dönemin filozofların en ünlüsüdür  

     ❗ontolojik delili ortaya koyması ile önemlidir 

     Bu kimdir? 

✔anselmus 

19-Skolastik felsefe kaça ayrılır bunlar nelerdir⁉ 

✔3 e ayrılır  

❗bir erken skolastik dönem  

❗iki yüksek skolastik dönem  

❗üç geç skolastik dönem 

20-Skolastik felsefenin yükseliş dönemine geçmesi neyle olmuştur⁉ 

✔Batı dünyasının Ġslam felsefesinin bazı ürünleri ile tanıĢması ile mümkün olmuĢtur 

21-Ontolojik delil nedir? 

✔Tanrının insan zihninde bir kavram olduğu kadar dıĢ dünyada gerçekliği olan bir varlık 

olduğudur 

 

22-Yaratılışdaki yedigün insanın ve tarihin yedi çağının karşılığıdır der ❗Teslis varlık 

bilmek ve sevmek üçlüsünden kuruludur der bu kimdir⁉ 

✔Bonaventure 



23-Aquinalı thomasın tanrının varlığının delilleri ile ilgili kaç yol izler⁉ 

✔5 

1. Hareket delili  

2.fail-neden delili 

3.imkan delili 

 4.ontolojik delil  

5.gaye ve nizam delili(teolojik delil) 

24-İnsanın hakikate giden yolda dört engeli vardır  diyen Kimdir ve bunlar nelerdir ? 

✔bacon  

1.bir değeri olmayan otoriteye teslimiyet  

2.geleneğin etkisi  

3.yaygın ön yargılar  

4.bilginin gösteriĢli teĢhiri 

25-Felsefe -din akıl -vahiy ilişkisinde bağdaşmazlığı savunur bu kimdir⁉ 

✔Aziz  tatianus 

26-❗Atina'nın kudüs ile ne işi olabilir 

❗Platon Tanrı'yı bilmenin zorluğunu dillendirir halbuki sıradan bir hıristiyan tanrıyı 

bilir             

❗iman akıl yoluyla yargılamak doğru da değildir mümkün de değildir 

❗Saçma olduğu için iman ediyorum diyen kişi kimdir⁉⁉ 

✔Aziz tatianus 

26-Patristik felsefenin zirvesi kimdir⁉ 

✔aziz agustinus 

27-Kim gelinceye kadar aziz agustinus Hıristiyan felsefenin resmi görüşüdür⁉ 

✔Auqinalı thomas 

28-Felsefeyi Hıristiyanlığı anlayabilmek için iyi bir araç olarak gören kimdir⁉ 



✔aziz agustinus 

29-❗İman etmek için anla anlayabilmek için iman et demiştir  

❗ruh Gözdür tanrı da  ışıktır  

❗inanmadıkça anlayamayacaksın diyen kimdir⁉ 

✔aziz agustinus 

30-Platon felsefesi ile Hristiyanlık arasında bir sentez gerçekleştirdi⁉ 

✔aziz agustinus 

31-Skolastik felsefenin son döneminin ünlü filozofu kimdir⁉ 

✔ockhamlı William 

7.ÜNİTE 

1-İslam felsefesi hangi yüzyılda başlar? 

Ġslam Felsefesi 8.yy baĢlar 

2-İslam felsefesinin kaynakları nelerdir? 

Ġslam Felsefesinin kaynakları 

*Kur’an❗Sünnet❗Antik ve Helenistik düĢünce mirası 

3-İslam felsefesinin dönemleri nelerdir? 

Ġslam Felsefesi dönemleri 

*Emeviler dönemi islam Felsefesi  *Abbasiler dönemi islam Felsefesi  

*Selçuklular dönemi islam Felsefesi  

*Osmanlılar dönemi islam Felsefesi 

4-İslam felsefesinin oluşan ekoller nelerdir? 

Ġslam Felsefesinde oluĢan ekoller 

1-MeĢaiyyun 2-ĠĢrakiyye 

5-İslam filozofları kimlerdir? 

Ġslam filozofları 

1-kindi 2-Ebu Bekir erRazi 3-Farabi 4-ibn Sina 5-ibn Bace 6-ibn Tufeyl 7-ibn RüĢt 8-Ebu’l 

Beraket elBağdadi 9-Sühreverd     8.ÜNİTE 



 



 



 



 





 



 



 



9.ÜNİTE 

MODERN FELSEFE 

Soru-1-Modern felsefe ne zaman başladı?  

 Cevap-17.yy da baĢladı.18yy da aydınlanma felsefesi ile büyük bi ivme kazandı. 19 yy da 

romantiklerin  eleĢtirisi ile karĢilaĢtı.iĢte bu yeni evreye modetn felsefe denir.17yy  ve 18 yy 

felsefesine Yeniçağ Felsefesi; 19 yy da  dahil ederek düĢündüğümüzde modern felsefe 

diyebiliriz. 

Soru-2-Modern Felsefe nasıl bir felsefedir?  

 Cevap-2-Modern felsefe,hakikati,düĢünen öznenin aklına indirgeyen,rasyonalist,hümanist ve 

özne merkezli bir felsefedir. 

Soru-3-Modern Felsefenin özellikleri nelerdir?  

 *Cevap-3-*Ortaçağ da Felsefe Teolojinin hizmetindedir .  

 -Modern çağda felsefe teolojiden bağımsız özerk bir alandır.*  

 *Klasik Felsefe de  teolojik bakıĢ açısı hakimdir.  

 -Modern Felsefede  mekanik bir doğa anlayıĢı vardır.  

*Ortaçağ f."varlık merkezli bir felsefe"olup ontolıjiden epistemolojiye geçiĢ vardır. * 

 -Modern fel.özne merkezlidir yani epistemoloji ontolojinin önüne geçmiĢtir.*Ortaçağ 

felsefesinde, Tanrı merkezdeir.Tanrı aĢkıyla ebedi saadete ulaĢmaktır.  

 -Modern felsefede insan merkezdedir.Kendi içine kapalı ve sistemde dinden ve teolojiden 

bağımsız yeni bir ahlak anlayıĢı geliĢmiĢtir.  

 *Ortçağda feodalite,imparatorluk,mutlakiyetçi,cemaatçi bir yapı hakimdi.*  

 -Modern dönemde çok uluslu yapı,bağımsız ulus devletler, ulusçuluk ve bireycilik aldı.  

 *Ortaçağda otorite fikri vardı,dolayısıyla geleneğe dayanan ve geleneğe değer veren 

yakĢaĢım belirgindi.  

 -Modern Felsefe gelenek karĢısında yıkıcı bir tutum görülür ve eserler özgün denemeler 

Ģeklinde verilmiĢ.* 

*Ortaçağda felsefe kilise ya da üniversitelerde belirli zümrelerin uğraĢtığı özel bir alandı.  

 -Modern felsefede geniĢ kitlelere ulaĢtırlmak istenen bir  felsefe var . 

 *Klasik dünyada insan tabiatın bir parçasıdır.  

 -Modern dönemde tabiat anlamını kaybetti. 



Soru-4-Modern felsefenin kurucuları kimlerdir?  

 *Cevap-4-Descartes-Francis Bacon-Thomas Hoos (kitapda bu isimyok ama hoca söylemiĢ 

Soru-5-Francis Bacon kimdir?   

Cevap-5-Ġngiliz emprist geleneğinin ilk temsilcisidir. Geleneksel felsefeyi radikal bir tarza 

eleĢtirir,deneyciliği ve bilim aracılığıyla ilerlemeye esas alır.Ona göre insan geleneksel 

kuramların ve yöntemlerin yanıltıcılığından kurtulursa ilerler.Eserlerinde hep 

"yeni"sözcüğünü kullanır.Klasik bilimin yanlıĢının yöntem olduğunu söylemiĢtir.Bilim 

adamında"önyargılar"vardır ve bu onun doğaya bakıĢını olumsuz etkiler.Önyargılar"vardır 

putlara benzetmiĢtir.A)SOY PUTLARI:Ġnsan soyunun ortak özelliklerinden,insanın 

yapısından kaynakla nan önyarğılarının arkasında dıygusallıkları,duyusal, zihinsel güçlerinin 

sınırlılığı,algının yapısı gibi etkenler vardır.  

 B)MAĞARA PUTLARI :Her insan varlık ve olayları, mizacının,aldığı eğitimin ve içinde 

bulunduğu toplumsal etkilerin belirlediği zihniyet ile değerlendirir .Her insan kendi 

mağarasında yaĢar ancak bu mağaranın dıĢına çılmadıkça dünyayı kavramak mümkün 

değildir  

 C)ÇARġI PAZAR PUTLARI:Sözcüklerin kullanımo ile iliĢkili putlaĢtırmalardır.Ġnsanklar 

gerekmoda gerekse kendi hassasiyetleri nedeniyle bazı sözcüklerin kullanımı konusunda  

duyarlıdırlar. *D)TĠYATRO PUTLARI:Birtakım felsefe sistemlerini benimseyen bu 

sistemlerin kavram ve kuramlarının düĢünme tarzını belirlemesi sebebiyle her konuyu bu 

kuramların ıĢığında ele alan kendi akıllarını kullanmayan insanlar, kendilerine en büyük 

kötülüğü yaparlar. Bu nedenle sofistik,emprik,ve batıl inançlı olmak üzere 3 hata kaynağı ve 

üç çeĢit yanliĢ felsefe vardır der* 

Soru-6-17.yy Felsefesinin özellikleri nelerdir?  

Cevap-6--Aydınlanma düĢüncesinin temelleri atılmıĢtır.  

 -Rönesansa göre daha sistematik felsefeler görülür.  

 -Rasyonalizm kaynağında matematik ve fizik bulunur.  

 -Doğanın da matematik formüllerle ya da kavramlarla anlayabileceği düĢüncesine varılmiĢtır 

. 

 -Doğa ile akıl madde ile zihin arasında bir uygunluk fikrinden hareketle rasyonalizm 

hakimdir. 

Soru-7-Rasyonalist Filozoflar kimlerdir?  

 Cevap-7-Descartes-Spina-Leibniz 

Soru-8-Emprist Filozoflar kimlerdir?  

Cevap-8-John Locke-David Hume -George Berkeley 



Soru-9-Rasyonalizm nedir?  

*Cevap-9-Bilginin kaynağı akıldır.  

 -Akıl ile doğa uyumludur.*  

 -Varlığın düzeninin akli oldugunu söyler 

 -Tanrı hem varlığın bütününe hemde insan aklına aynı ilkel yasaları koymuĢ  

 -Böylece rasyonel akıl rasyonel doğayı kavrayabilir 

Soru-10-Descartes in bilgi anlayışı?  

 Cevap-10-Ġki tür bilgi edinme yolu vardır. Sezgi ve tümden gelim.Tümden gelim yani akıl 

yürütme ile bildiğimiz doğruları belli bir düzen içinde organize ederek yeni doğrular bilgiler 

elde ederiz. Tüm bilgi sezgisel olarak kavranan açık ve seçik baĢlangıç önermelerine 

dayanır.Açıklık:bir kavramın zihnimize doğrudan verilmesi.Seçiklik ise kavramı zihnimizdeki 

diger idelerden ayırt edebilmemizdir. 

 

Soru-11-Descartesin felsefeye başlangıç önermeleri bulmak için dört aşamalı yöntem 

önerdi. Bunlar nelerdir?  

 Cevap-11-1.Doğruluğu açık ve seçik olarak bilmediğimiz  hiçbirĢeyi kabul etmemek  

 2.AraĢtırdığımız sorunların her birini mümkğn olduğunca küçük parçalara bölmek.  

 *3.Onları basitteb karmaĢığa doğru bir bĢr sırayla incelemek . 

 4.Sık sık geriye dönüp elde edilen verileri sınamak 

Soru-12-Her şeyden kuşku duydu ve sonunda kuşkulanmakta/düşünmekte olduğundan 

da kuşku duyamayacağı sonucuna vardı."Düşünüyorum öyleyse varım"önernimesiyle 

kendi ben idrakini açık ve seçik kabul eden filozof kimdir? 

Cevap-12-Descartes 

Soru-13-Descartes'in şüphesi süreç içinde,bilgiye ulaştıran bir hazırlık evresi olması 

bakımından 1.............uygulayabilirdir;tüm önermelerde istihdam edilebilir 

2........yapmak için yıkmayı esas alır 3.....Davranışımızla ilgili degil teorik konularda 

geçerlidir.Bu yüzden 4......Boşlukları uygun kelimelerle doldurunuz? 

*Cevap-13- 

1.Yöntemsldir  

 2.Evrenseldir. 

3.Geçicidir 



.4.Kuramsaldır** 

Soru-14-Tanrının matematik bilginin ve dış dünya üzerine edindiğimiz bilgilerin 

geçerliliğini "ben" idraki temelinde kuran ve bu sebeble "Özne merkezli modern 

felsefenin kurucu babası "olarak bilinen filozof kimdir?  

Cevap-14-Descartes 

Soru-15-Descartesin Tanrı bilgisi hakkında düşünceleri nelerdir?  

*Cevap-15-*DüĢünen tözü açık ve seçik olarak tanrı kavramını bulur.buna göre zihnimde bir 

yetkinlik düĢüncesi var,bu düĢünceyi ben üretemem,çünkü yetkin bir varlık değilim. Bu 

düĢünce dıĢ dünyadan da gelmiĢ olamaz çünkü dıĢb dünyada yetkin değil. Ohalde bu 

düĢünceyi bana yetkin olan bir varlık vermiĢ olmalıdır. Oda Tanrıdır.ġu halde tanrının insan 

zihninin dıĢında gerçekliği,insan zihninde de açık ve seçik olarak idesi kavramı vardır. 

Soru-16-Descartesin töz tanımı aşg.hangisidir?  

Cevap-16-Tözü"Var olmak için kendisinden baĢka hiçbir Ģeye gereksinim duymayan 

Ģey"Ģeklinde tanımlar. 

Soru-17-Descartes'in üç töz anlayışı nelerdir?  

 *Cevap-17-1.Ezeli ebedi ve sonsuz töz olan Tanrı  

 2.YaratılmıĢ sonlu tözlerden birincisi tinsel töz yani Ruh  

 3.YaratılmıĢ sonlu tözlerden ikincisi, Maddi alem* 

Soru-18-Maddi tözün hüküm sürdüğü fizik doğa mekanik yasalara göre işler. Doğa tüm 

hareketleri mekanik olan bir makinedir. diyen filozof kimdir?  

Cevap-18-Descartes 

Soru-19-Apriori bilgi nedir?  

 Cevap-19-"Bütün parçadan büyüktür"gibi bir deney yada öğrenim süreci olmaksızın sahip 

olduğumuz apaçık bilgilerdirBu bilgiler deneyi mümkün kılar ve diğer tüm bilgilerin 

temelidir. 

Soru-20-A posteriori bilgi nedir? 

Cevap-20-Deneyime dayalı bilgilerdir 

Soru-21-"Nesnelerin varlığı Tanrıya bağlıdır; Tanrı nesneleri yaratmakla 

kalmaz;onların varlıklarını da sürdürür.Nesneleri hareket ettiren Tanrının 

iradesidir.Nedensel ilişki içinde görünen iki nesne söz konusu olduğunda,birinin diğerini 

hareket  ettiği düşünülmemelidir.Burada  bir nesne ötekinin hareketine ara nedendir. 

Gerçek neden Tanrıdır. Bu düzen *beden ve ruh arasındaki ilişki içinde geçerlidir. Ne 



zihin bedende ne de beden zihinde değişim oluşturabilir. Bunlar arasında ki ilişkilerin 

görünüşte ki nedenleri gerçek nedenler değil, ancak ara nedenlerdir."  

 Paragrafta tanımlanan felsefi kavram nedir?  

Cevap21* -Okkasyonalizm(Ara neden-vesilecilik)** 

Soru-22-Okkasyonalizmin en ünlü savunucusu kimdir?  

*Cevap-22-Malebranche dir.  

 "Gerçek bir neden olmak, yaratıcı nedensel güç olmaktır O halde hiçbir insan yaratıcı 

olamaz. Tanrı yaratma gücünü insana aktarmadı. Tek gerçek bir neden vardır oda Tanrıdır. 

Soru-23-Yahudi bir aileden doğmuş. Dini eğitim almış ancak yeni bilime yönelmiştir, 

yahudi cemeatinden kovulmuştur.Descartes ve  felsefesinden etkilenmiştir.Özğürlüğü 

katı bir yargı ile reddetmiştir.Hem ateist hemde panteist olarak görülmesini sağlayan 

monist bir tutumu vardır. Töz tanımı (var olmak içim başka hiçbirşeye ihtiyaç 

duymayan şey) yalnızca Tanrı için geçerlidir.  

 Paragrafta tanıtılan filozof kimdir? 

 *Cevap-23-Spinoza 

 Soru-24-Panteizm nedir?  

Cevap-24-Tanrı ile evrenin aynı yapıda olduğunu, yahut alemin tanrının bir görünümü 

olduğunu ileri süren düĢüncedir. 

Soru-25-Spinoza'ya göre Bilge ulaşma yolları nelerdir? 

 *Cevap-25-Bilgiye dört yolla ulaĢılır. Bunlar.  

 1.Kulaktan dolma ikinci el bilgiler  

 2.Duyusal bilgi(kendi deneyimimize dayanır)  

 3.Akli bilgi(mantıksal çıkarımlarla elde edilir)  

 4 Sezgisel bilgi(Açık  ve kesin bilgiyi veren yegane yol olan sezgi ile elde edilen) 

Soru-26-Spinozanın ahlak anlayışı nasıldır?  

 *Cevap-26-Stoacı Spinoza da denir. Çünkü ahlak anlayıĢı onlara çok benzer. Ġyi ve kötüyü 

haz ve acı kavramları ile tanımlar.  

 *tözsel olarak iyi ve kötü yoktur; hoĢlandığımız ve istediğimiz Ģeylere iyi, 

hoĢlanmadıklarımıza kötü deriz.arzularımız belirlenmiĢ olduğu için yargılarımız da 

belirlenmiĢ olur. 



Soru-27-Matematik-felsefe-hukuk okudu.Doğa bilgini,Tarihçi,Filoloğ,Teoloğ ve 

aksiyonerdir. Kilise reformları, mezhepleri birleştirme fikri, evrensel bir dil kurma 

çabaları vardır. Felsefeci bir sentezdir. Matematik-mekanik doğa görüşüyle teleojik 

doga görüşünün bir sentezini yapmiştır .Birçok teorisi içinde"monadlar 

teorisi","mümkün doğaların en iyisi","Teodise görüşü","Önceden kurulmuş uyum 

teorisi" bunlardan bazılarıdır.  

 Eserleri  

 1.metafizik üzerine söylem  

 2.insan anlığı üzerine yeni denemeler  

 3.Teodise  

 4.Monadoloji  

 5.Doğa ve töxlerin etkileşimi üzerine yeni sistem*  

 6.Doganın ve İnayetin ilkeleri  

 7.Bilgi  

 8.Doğruluk ve ideler üzerine üzerine inceleme  

Paragrafta bahsedilen filozof kimdir?  

Cevap-LEĠBNĠZ 

Soru-28-Tanrı bu alemi sonsuz sayıdaki alem olanakları içinde en uygun olarak 

seçmiştir. Tanrı alemi iyi niyetiyle en iyi alem olarak, içinde en uygun olanı alarak 

seçmiştir. Bu teori metafizik sisteminin temelidir.  

Paragrafta bahsedilen teori leibniz'in  hangi teorisidir?  

Cevap-28-Önceden KurulmuĢ Uyum Teorisi 

10.ÜNİTE 

Soru1-Emprizm de bilgi neye dayanır. 

Cvp 1 empirizmde bilgi deneye dayanır 

Soru 2 empirizm yöntem olarak neleri benimser? 

Cvp 2 sistemli tumevarim ve deney 

Soru 3 Empirist filozoflar kimlerdir? 

Cvp 3  a)John locke b)david hume c) George Berkeley 

Soru 4 aydinlanmayi kim başlattı? 



Cvp 4 John Locke 

Soru 5 hangisi john Locke un eserlerinden biri değildir? A) insan anlıgi üzerine deneme 

B) hristiyanligin akla uygun oluşu C) eğitimle ilgili düşünceler D) insan zihni üzerine 

araştırmalar 

Cvp 5 insan zihni üzerine araĢtırmalar 

 Soru 6 siyasi liberalizmin, doğal din anlayışının, rasyonel eğitimin öncüsü kimdir? 

 Cvp 6 John Locke 

Soru 7 kaç çeşit ide vardır? 

Cvp 7 a)basit ideler,b)bileĢik ideler 

Soru 8 dış deneyle elde edilen dış dünyadaki cisimler ve onların nitelikleri dir Bu tanım 

hangi tür idelerin tanımıdır 

Cvp 8 basit ideler 

Soru 9 basit idelerin birleştirilmesinden oluşan iller hangileridir 

Cvp 9 bileĢik ideler 

Soru 10 Kaç çeşit deney vardır 

Cvp 10 -iki çeĢit  deney vardır iç Deney ve dıĢ deney 

Soru 11 refleksiyon, teemmul, içe bakış hangi tür deneyi temsil eder? 

Cvp 11 iç deney 

Soru 12 zihnin pasif olduğu deney türü hangisidir? 

Cvp 12- dıĢ deney 

Soru 13 insanın bilgiye ulaşma yolları nelerdir? 

Cvp 13 1)duyum 2)kanıtlama 3)sezgi 

Soru 14 locke göre kaç çeşit yasa vardır?  Bunlar nelerdir? 

Cvp 14 üç  cesit yasa vardır 1)kutsal yasa 2)yurttaĢlık yasasi 3)ahlak yasası 

Soru 15 maddenin tek gerçek olduğunu ileri süren materyalist görüşü eleştiren filozof 

kimdir 

Cvp 15 George berkeley 

Soru 16 var olmak algılanmış olmak demektir diyen filozof kimdir? 

Cvp- 16 Berkeley 



Soru 17 İngiliz empirizmini en uç noktalara Taşıyan İngiliz aydınlanmasının son 

Filozofu kimdir 

Cvp 17 david hume 

Soru 18  insan doğası üzerine bir inceleme, �nsan zihni üzerine araştırmalar ,ahlak 

siyaset ve edebiyat denemeleri ,İngiltere tarihi ve dinin dinin doğal tarihi adlı eser kime 

aittir 

Cvp 18 David hume 

11.ÜNİTE 

1. Batı medeniyetinde 18 yy a damgasını vuran bilimsel keşif ve felsefi eleştirileri içeren  

kültürel dönemin ve toplumsal hareketin adına. .......... denir ?boşluğu doldurunuz.  

CVP ; AYDINLANMA FELSEFESĠ. 

2. Kant hangi donem icin şu sözu soylemistir Aklını kendin kullanma cesaretini 

göster 

A= 17 .yy 

B = Rönesans 

C reform 

D = aydınlanma. + 

3. Aydınlanma döneminde bulunan kavram ve fikirlerden biri degildir 

A = hümanizm 

B = Akilcilik 

C = ilerlemecilik 

D = iyimserlik 

E = tabiatçılık + 

4. Dünyanın sınırları doğa tarafından değil ulusal sınırlar tarafından çizilen 

insani bir dünya olduğuna Tanrı tarafından yaratılan dünyanın artk insanın 

egemenlignde olduğuna inanılir bu hangi kavramla ifade edilir 

A = iyimserlik 

B = akılcılık 



C = hümanizm + 

D = deizm ateizm 

5. Matematiğn en en soyut ve en karmaşık doğrularını anlama ve bu doğruları  evrene 

uygulama imkanı verir Doğa düzenini ve yapısını bilme imkanı verir Hem mat ve doğa 

bilimlerde hem de toplum ve devlet düzeninin belirlenmesinde tek hakim olan kavram 

hangisidir 

A = Akılcılik + 

B = hümanizm 

C = iyimserlik 

D = ilerlemecilik 

6. Aydınlanmann en belirleyici özelliği bu ilkedir 

= ilerlemecilik. D. 

7.Aydınlanma da akılcılik ve ilerlemecilgni tamamlayan sınırsız bir ........ vardr ?boşluğu

 doldurunuz.  

CVP ; ĠYĠMSERLĠK 

8. Aydınlanmanin en önemli düşünürleri = ateist yada desit dır. ? D. 

9. Dinle değil batıl inanclara savaş açıyoruz diyorlar.Dinini yerini bilim ve akıl aldı 

diyorlar.Tanrının aleme müdahalesi fikrini kabul etmezler. Bunlar hangi kavramla 

ifade edilir 

A = iyimserlik 

B = akılcılik 

C = hümanizm 

D = ateizm yada deizm + 

10. Aydınlanmanin din anlayışı = tanrı anlayışıdır? Y.( Akıl dini/doğal dindir) 

11. Doğal din = semavi dinlerden bagmsz olarak insanın doğasında yerleşik olan  

inançlardan oluşan din anlayışıdır? D. 

12. Aydınlanma din anlayıĢı = Akil dini yani doğal dindir . D. 

13. Aydınlanma düşünürleri din konusunda izledikleri yoldan biri degildir 

A = Akil dini ile hristiyanlıgi uzlaĢtırmaya çalıĢır 



B = tarihi dinlerden koparak akıl dinini esas alırlar 

C = gerçek hristyanlk akla uygun bir din değildir + 

D = vahiy aklın üstündedir ama akla uygundur 

14. Deizm = 16.yy da ortaya çıkmıĢ bir kavramdır? D. 

15. Deist için tanrı kavramının önemi = ahlaki temellendrmek için özellkle gereklidr ? D. 

16. Kültür ile kastedilen = Devlet hukuk toplum uygarlik ve tarih sorunlarının tamamına  

kastedilir? D. 

17. Devlet = insanların egolarını sınırlamak için kurulan yapay bir kurumdur? D. 

18. Aydınlanma felsefesi = en aĢırı ve en radikal sonuçlarına Fransa da varmıĢtır,? D. 

19.İngiliz aydınlanması sakın bilimsel bir yapıda gelişme gösterir iken 

Fransa'da nasıldı?. 

CVP :  Eski düĢünceleri tamamen ortadan kaldırmak isteyen savaĢ felsefesi Ģeklinde tezahür 

eder 

20. Fransız Aydınlanmanın un en önemli özelliği = inkarci kıĢkırtıcı ve dogmatik 

olmasıdır? D. 

21. Fransız Aydınlanmanın en önemli baĢarısı =bilgiyi halka indirgemektir ?D. 

22. Fransız Aydınlanmasinin asıl baĢarı yi yakalayanlar = ansiklopedisitlerdr ?D. 

23. Yeni felsefe ve bilimin bütün Avrupayi yayılmasında ve genel bir eğitim seferberliği 

başlatilmasinda önemi büyük olan kimlerdir 

A= descartes 

B = Spinoza 

C = ansiklopedisitler + 

24. Aşağıdakilerden hangisi fransız Aydınlanmasinin önemli yazarlarından biri degildr 

A = diderot 

B= voltaire 

C = holbach 

D = descartes + 

E = rousseu 



25. İnsanın özce iyi olduğu görüşü ve toplum sözleşmesi ile ün kazanan fransız 

filozf aşağıdakilerden hangisidr 

A = voltaire 

B = diderot 

C = rousseu + 

D = holbach 

26. Hangisi rousseu nin eserlerinden biri değildir 

A = toplum sözleĢmesi 

B = emile 

C = Ġtiraflarım candide 

D = ethika + 

27. Kant ve romantk filozofları etkileyen = rousseu ?D. 

28. Aşağıdakilerden hangisi rousseu ile ilgili değildir 

A = iyimserlige karĢı çıkmıĢtır 

B = bireysel insan varlığının her Ģeyden daha değerli olduğunu 

C = Akil birey ve uygarlik gbi eleĢtirisi vardr 

D = ilerlemeciligi savunan önemli filozdur + 

E = rousseu ya göre insan iyidir 

29. Aydınlanmaci filozoflara göre kötülük = gelenek ve ayrıcalıklar üreten cehalet ve  

hoĢgörüsuzlkukten kaynaklanır? D. 

30. Rousseu ya göre kötülük = yoz ve suni biçimden kaynaklandgni ileri sürer? D. 

31. Medeniyet ve bilimler insanın içindeki doğal iyiyi bozar. Çözüm doğaya geri 

dönmektir diyen filozof kimdir 

A= voltaire 

B = diderot 

C = rousseu + 

D = holbach 



32. Ġlerleme fikrine karĢı doğaya dönüĢ fikrini ileri süren = diderot ? Y. CVP. ROUSSEAU 

33. Rousseau’un düşünce yapısı üç başlık altında nasıl açıklanabilir? 

A)Toplum sözleĢmesi kuramcısı olarak, 

B) Toplum yorumcusu olarak, 

C) Bir ahlakçı olarak 

D)Hepsi + 

EK BĠLGĠ (Hoca video da = aydınlanmanin din alanında ahlak egtm kültür alanında ki 

degism dönüĢm tartıĢmaları bilin dedi 

Aydınlanmanın ne olduğunu =akılcılik evrensel hümanist vs 

Aydınlanmanın Ġngiliz den basliyp Fransa'da ordan almayan ya gittini bilin 

ROUSSEAU’UN eserini özellikle ilerlemecilik e karĢı olduğunu ,Akil uygarlik birey kavram 

eleĢtirsini bilin dedi ) 

12.ÜNİTE 

 



 

 

 



 



13.ÜNİTE 

Soru 1-Alman idealizmi nedir  

Cevap-Almanyda Kant ile baĢlayan ve 19.yy da Hegel ,Schellling, Fichte ile devam eden 

felsefe geleneğine denir 

Soru 2-Bu filozoflar felsefenin ne olarak açıklar  

Cevap-(bilgi,tecrübe, doğa ve tarih )kendi kendisini belirleyen tinsel faaliyet ile açıklar 

Soru 3-Bu gelenek içinde felsefe nedir  

Cevap-Bu gelenek içinde felsefe temel ve mutlak bilimdir; her Ģeyi o açıklar. Doğayı ve tarihi 

konu alan emprik bilimler bilim değildir 

Soru4-19.yyda daha belirgin olan iki akım hangileridir  

Cevap-biri idealist felsefe  ikincisi pozitivizm dir 

Soru  5-Almam idealizminin önemli temsilcileri kimlerdir  

Cevap -Hegel felsefesi ve bu felsefeden hareketle geliĢen Marks ın düĢünceleri ön plana 

çıkmıĢtır 

Soru 6-Hegel in eserleri nelerdir  

Cevap -tinin fenomolojisi, Mantık bilimi, Felsefi bilimler ansiklopedisi, Hukuk felsefesinin 

ilkeleri 

Soru 7-Hegel nasıl bir  sistem kurdu  

Cevap -Hegel zıtlıkları diyalektik bir bağlama oturtarak ulaĢtıran bir sistem kurdu 

Soru 8-Diyalektik nedir ve nasıl bir yöntemdir  

Cevap -Diyalektik, hem düĢüncenin hemde bütün varlığın geliĢme biçimidir. Bu yönteme 

göre  ,önce soyut ve tumel bir kavramla baskariz (tez); bu kavram bir çeliĢkiye yol açar  

(antitez);birbirine celiĢik olan bu iki fikir, iki kavramın birliğini ifade eden üçüncü bir kavram 

da ulaĢtırılır (sentez) 

Soru 9-Hegelciligin çözülmesinin sebepleri nelerdir  

Cevap-19.yy ortalarında Ġngiltere, Fransa ve Almanya da pozitivizmin belirginlesmeye 

baĢlamasıdır. Bir yandan matematiksel-deneysel doğa birimlerindeki geliĢme; öte yandan 

tarih okulunun etkisi ile geliĢen felsefe -bilim mücadelesi hegelciligin yenilgisi ile sonuçlandı. 

Ayrıca hegelciligin kendi içindeki karsitliklarda etkili oldu 

Soru 10-Ludwing Feurbach eserleri nelerdir  

 Cevap -ölüm ve ölümsüzlük üzerine, gelecekteki felsefenin ilkeleri, dinin özü üzerine 



Soru 11-Feurbach ın felsefi görüşü nasıldır  

Cevap-Onun "karĢı felsefesi ",Hegel i felsefeyle dini uzlaĢtirdigi, felsefeyi teolojiye 

dönüĢtürdügü Ģeklinde bir eleĢtiriyi içerir 

Soru 11-Marks ın savunduğu  felsefe görüşü nasıldır  

Cevap -felsefenin dünyanın değiĢmesine öncülük etmesi, devrimci bir ıĢık tutması gerektiğini 

savunan genç hegelciler ile aynı görüĢtedir 

Soru  12-Marks ın doktora tezi ne üzerinedir  

Cevap-Onun doktora tezi Epikür üzerinedir 

Soru 13-Marks ve Engels  batı toplumlarının gelişmesini ve geleceğini hangi aşamalarda 

tanımlar  

Cevap -BeĢ zincirleme aĢamada tanımlar 1- ilkel komünizm:avcı ve toplayıcı dönemde 

,paylaĢılan mülkiyete ve ilkel demokrasiye dayanan kooperatif aĢiretler, kabileler. 2- *kölelik: 

toplumun kabileden Ģehir devlete geçtiği, köleliğin, özel mülkiyetin ve aristokrasinin doğduğu 

tarımın yaygın olduğu dönem 3- feodalizim:kralın da dahil olduğu aristokrasinin yönetici sınıf 

haline geldiği, dinin önemli bir yer tuttuğu üçüncü dönem.4- kapitalizm:burjuva sınıfının 

yönetici,proletaryanin da ezilen sınıf olduğu, parlamenter demokrasinin yaygın politik sistem, 

piyasa ekonomisinin iĢlediği ve üretim araçlarına ağırlıkla özel mülkiyetin sahip olduğu 

dönem.5- komünizim:iĢçilerin devrim yaparak kapitalistleri kovduğu ve devletsiz, sınıfsız, 

mülkiyetsiz bir toplumun yarattıkları beĢinci dönem. 

Soru 14-pozitivizm öncüleri kimdir  

Cevap - pozitivim önce Saint -Simon tarafından geliĢtirilmiĢ, sonra August Comte tarafından 

daha açık ve etkili bir Ģekilde ifade edilmiĢtir 

Soru -15 -pozitivim felsefe akımının hedefi nedir  

Cevap - bu felsefe  akimi toplumu bilim yoluyla reformdan geçirmeyi hedeflemiĢtir 

Not:pozitivist felsefe akımın, Francis bacon ve İngiliz empirist geleneğinin tavrının 

radikal bir devamı olduğu söylenebilir 

Not :Auguste Comte, sosyolojinin kurucusu olarak anılan Saint Simon un ögrencisidir 

Soru 16-pozitivizm in gelişmesini etkileyen unsur nedir  

Cevap-pozitivizmin geliĢmesinde deneysel bilimlerdeki geliĢmelerin rolü büyüktür 

Not:pozitivizme göre insanlık, şu anda yaşadığı pozitif döneme ulaşmadan önce iki 

dönemden geçmiştir; teolojik dönem ve metafizik dönem 

Soru 17 -pozitivime göre felsefenin görevi nedir  



Cevap -felsefenin görevi, bilimlerin ötesinde, yüce derin bilgi aramak değildir. Esasen bilimin 

cevaplayamadigi sorular, cevapsız kalmalıdır. Felsefe nin ödevi, bilimin ulaĢtığı sonuçların 

sentezini yapmak ve sistemlestirmek; bilimin dayandığı temel ilkeleri tespit etmek, bilimin 

kapsam ve yöntemini incekemektir 

Not :pozitivizm,düşünce tarihini üç ana evreden geçen evrimsel bir süreç olarak tavsif 

ediyor. Üçüncü evrede insanlık en yüksek bilgi -bilinç düzeyine ulaşıyor 

14.ÜNİTE 

SORU 1: Çağdaş Felsefe (Günümüz Felsefesi) hangi dönemi kapsar ? 

CEVAP: 19.yüzyıl sonlarından baĢlayıp  günümüze kadar gelen felsefe dönemidir 

SORU 2:Çağdaş felsefede ne belirgindir? 

CEVAP: 'Nesnelligi yeniden yakalama çabası' belirgindir 

SORU 3: Çağdaş Felsefe deki gelenekleri sayınız 

CEVAP:1)Metafizik çi Gelenek 2)Analitik Gelenek 3)Fenomenolojik Gelenek4)EleĢtirel 

Gelenek 

SORU 4:Hangi filozofların felsefeleri Metafizik çi Gelenek içindedir? 

CEVAP:Bergson, J.Dewey,Whitehead 

SORU 5: Metafizik çı Gelenek felsefenin görevini ne olarak görür 

CEVAP:Gerçekliğin doğasını açıklamak olarak görür 

SORU 6: 'Akla karşı baş kaldırı nın' öncüsü filozof kimdir? 

CEVAP:Bergson 

SORU 7:Bergson un eserleri nelerdir? 

CEVAP:1)ġuurun dolaysız verileri üzerine deneme 2)Madde ve Hafıza 3)Yaratıcı Tekamül 

4)Ahlakın ve dinin iki kaynağı 

SORU 8:'Düşünümden çok aksiyona  dayanan bir felsefi anlayış'ortaya 

koyan,gerçekliğin sezgi yoluyla bilinebileceğini savunan ve kendi felsefesinin Batı 

felsefesinin kartezyen çağını sona erdirdiğini ilan eden filozof kimdir? 

CEVAP:Bergson 

SORU 9:Bergson un metafi ziğe verdiği yeni görev nedir? 

CEVAP:YaĢam bilimleri ni takip etmek suretiyle olguları aramak,onlara uygun kavramlar 

biçmek ve deneyimi yeni kavranılırlık kıstasları yaratmak suretiyle yeniden düĢünmek 



SORU 10: Dil üzerinde yogunlaşarak ,olgula ra ve anlamla ra uygun düşecek en iyi ve 

en dak ik mantıksal formu bulmak için ,kavramları ve diğer dil sel ifadeleri analizi esas 

alan felsefe akımı hangisidir? 

CEVAP:Analitik Gelenek 

SORU 11:Analitik Gelenek temsilcileri kimlerdir? 

CEVAP: Russell,Fre ge,Wittengestein, G.E.Moore,Viyana Çevresi 

SORU 12:Mantıksal atomculuk öğretisi ni geliştiren filozof kimdir? 

CEVAP:Russell 

SORU 13:Russell bilgiyi kaça ayırmıştır? 

CEVAP: 2 ye ayırmıĢtır .1)Betimleme yoluyla bilgi 2)TanıĢıklık yoluyla bilgi 

SORU 14:Fenomenolojik Gelenek kim tarafından kurulmuştur? 

CEVAP:Husserl 

SORU 15:Bilincin çeşitli formlarıyla ,dini,estetik,ahlaki ve duyusal her tür doğrudan 

tecrübesini analiz edip Betimleme felsefe anlayışı hangisidir? 

CEVAP:Fenomenolojik Gelenek 

SORU 16:Fenomenolo ji nin sözlük anlamı nedir? 

CEVAP:GörünüĢlerin bilimi 

SORU 17:Fenomenolojik Gelenek filozoflar rı kimlerdir? 

CEVAP:Husserl,Heidegger 

SORU 18:Eleştirel Gelenek filozofların kimlerdir? 

CEVAP:Nietzsche,Heidegger,Der rida,Foucault 

SORU 19: 'Tanrı öldü' sözüyle meşhur olan Alman filozof kimdir? 

CEVAP: Nietzsche 

SORU 20: 20.Yüzyılın ilk yarısının sonlarında Fransa da ortaya çıkan, önemli 

temsilcileri Martin Heidegger,Karl Jaspers,Jean -Paul Sartre ve Gabriel Marcel olan 

felsefi akım hangisidir? 

CEVAP: VaroluĢçuluk 

Emeği geçen herkesten Allah razı olsun… 


